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Modellpark „mini-a-thür“ mit Sommerrodelbahn 

Geschwister-Scholl-Str. · 99842 Ruhla  

Tel.: (036929) 80008 

Täglich    10 - 18 Uhr 

(Nutzung der Rodelbahn witterungsabhängig) 

 

Orts- und Tabakpfeifenmuseum Ruhla  

Obere Lindenstraße 29 - 31, 99842 Ruhla 

Himmelfahrt, 18.05.  14 - 17 Uhr 

Freitag, 19.05.   14 - 17 Uhr 

Samstag, 20.05.   14 - 17 Uhr 

Sonntag, 21.05.     14 - 17 Uhr 

 

Uhrenmuseum Ruhla mit Service (Reparaturen, 

Batteriewechsel, o. ä.) & Werksverkauf  

Bahnhofstraße 27 · 99842 Ruhla  

Tel.: (036929) 796580 

Himmelfahrt, 18.05.  Geschlossen 

Freitag, 19.05.   10 - 18 Uhr 

Samstag, 20.05.   10 - 15 Uhr 

Sonntag, 21.05.     Geschlossen 

 

Uhrenstübchen mit Service, Reparaturen &   Verkauf 

Marienstraße 1 · 99842 Ruhla 

Tel.: (036929) 792597  

Himmelfahrt, 18.05.  Geschlossen 

Freitag, 19.05.   10 - 14 Uhr 

Samstag, 20.05.   10 - 14 Uhr 

Sonntag, 21.05.     Geschlossen 

 

Burgruine Scharfenburg  

(im Ortsteil Thal gelegen, erreichbar z.B. über eine 

Wanderung auf der Promenadentour Thal) 

Täglich     9 - 20 Uhr  

(automatische Schließanlage) 

 

 

 

 

 

Tropfsteinhöhle Kittelsthal  

Bergstraße · 99842 Ruhla OT Kittelsthal 

Tel.: (0160) 94450973 

Himmelfahrt, 18.05.  13 - 18 Uhr 

Vom 19.05. - 27.05. geschlossen. 

Führungen zu jeder vollen Stunde.  

Letzte Führung 17 Uhr.  

 

Greifenwarte „Falknerei am Rennsteig“  

Liebensteiner Str. 108 · 99880 Winterstein  

Tel.: (036929) 80264  

Himmelfahrt, 18.05.  10 - 12 & 13 - 17 Uhr 

Freitag, 19.05.   10 - 12 & 13 - 17 Uhr 

Samstag, 20.05.   10 - 12 & 13 - 17 Uhr 

Sonntag, 21.05.     10 - 12 & 13 - 17 Uhr 

Flugvorführung jeweils 15 Uhr 

Ausflugstipps an Himmelfahrt 

Sa., 20.05.23 · 10 Uhr 

Kräuterwanderung mit der Kräuterfrau vom 

Mühlrain 

Lernen Sie auf der kurzen Wanderung viel Wis-

senswertes über unsere heimischen Kräuter, de-

ren Wirkung und Anwendung.   

Treffpunkt: Stadion Ruhla, Käthe-Kollwitz-Str., 

99842 Ruhla 

Sa., 20.05.23 · 10 Uhr 

Wanderung zur Tropfsteinhöhle Kittelsthal 

mit der Ortsgruppe Ruhla des Rennsteigvereins 

1896 e.V. Wanderführer: Fam. Trautvetter. 

Treffpunkt: Bahnhof Ruhla, 99842 Ruhla 

So., 21.05.23 · 14 - 18 Uhr 

Saisoneröffnung im Hörselbergmuseum 

mit Eröffnung der neuen „Das Licht in unserem 

Leben“. Eintritt: Frei 

Ort: Hörselbergmuseum, Hörseltalstr. 39, 99848 

Wutha-Farnroda OT Schönau 

Veranstaltungen am Wochenende 

https://www.ruhla.de/tourismus/ruhla-erleben/sehenswertes.html
https://www.ruhla.de/tourismus/tropfsteinhoehle.html
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Veranstaltungen & Wandertipps zu Himmelfahrt 

Do., 18.04. · ab 10 Uhr 

Himmelfahrtsparty in der Ruhlaer Skihütte 

mit Fassbier und Bratwurst vom Rost. Eine Hüpfburg freut 

sich auf unsere kleineren Gäste.  

Ort: „Ruhlaer Skihütte“, Liebensteiner Str. 107 · 99880 Win-

terstein  

Erreichbar ist die Ruhlaer Skihütte auch 

über eine Wanderung vom Wanderpark-

platz Krümme über den Rundwander-

weg „Ruhlaer Skihütte“ aus. 

(Markierung: Gelber Querbalken) 

Tipp: Gleich nebenan findet um 15 Uhr die Flugvorführung 

der Falknerei am Rennsteig statt. 

Do., 18.04. · ab 10 Uhr 

Himmelfahrt am Königshäuschen 

mit Bratwurst, Fischbrötchen, Fassbier und vielen selbstge-

backenen Kuchen.  

Ort: Wanderhütte „Königshäuschen“ 

Erreichbar ist das Königshäuschen über 

eine kurze Wanderung vom Wander-

parkplatz Krümme oder Stausee Thal 

über den Rundwanderweg 

„Königshäuschen“  (Markierung: Gelbes X) 

Do., 18.04. · ab 13 Uhr 

Himmelfahrt auf der Tropfsteinhöhle 

Führungen finden ab 13 Uhr zu jeder vollen Stunde statt. 

Letzte Führung 17 Uhr. Nebenan gibt es im Gasthaus „Zur 

Tropfsteinhöhle“ ab 11 Uhr Grillspezialitäten.  

Ort: Tropfsteinhöhle Kittelsthal, Bergstr., 99842 Ruhla OT 

Kittelsthal 

Erreichbar ist die Tropfsteinhöhle Kittelsthal auch über eine 

kurze Wanderung, z.B. auf dem Rund-

wanderweg „Panoramaweg Kittelst-

hal“ (Markierung: Grünes K). 

Durch Scannen der QR-Codes gelangen 

Sie direkt zu den verschiedenen Wan-

derrouten. Wir wünschen Ihnen viel Spaß beim Wandern.  

Do., 18.04. · ab 10 Uhr 

Tag der offenen Tür auf dem „Auerhahn“ 

Für das leibliche Wohl wird mit Kaffee, Kuchen, Getränken 

und warmen Speisen gesorgt.  

Ort: Bergrettungsstation im Waldhaus „Auerhahn“, auf 

dem Rennsteig.  

Erreichbar ist das Waldhaus über eine 

kurze Wanderung entlang des Renn-

steigs (z.B. als Rundtour via Messer- & 

Pfeifenweg) 

Do., 18.04. · ab 10 Uhr 

Himmelfahrt auf der Bermerhütte 

mit Grillspezialitäten, Getränken und  

selbstgebackenen Kuchen.  

Ort: Wanderhütte „Bermerhütte“ 

Erreichbar ist die Wanderhütte über 

eine kurze Wanderung auf dem Rund-

wanderweg „Große Bermerrun-

de“ (Markierung: Gelbes Quadrat) od. 

über den Rennsteig. 

Do., 18.04. · ab 10 Uhr 

Himmelfahrt auf dem Hubertushaus 

mit Grillspezialitäten, Getränken und musikalischer Unter-

haltung vom „Behringer“.   

Ort: Waldgasthof „Hubertushaus“, auf dem Rennsteig bei 

Ascherbrück, 99842 Ruhla 

Erreichbar ist der Waldgasthof 

„Hubertushaus“ über eine Wanderung 

entlang des Rennsteiges oder über den 

Rundwanderweg Große Bermerrun-

de“ (Markierung: Gelbes Quadrat).  

Do., 18.04. · ab 8 Uhr  

Himmelfahrt mit DJ Chris im Gasthof „Zapfengrund“ 

Ab 8 Uhr leckeres vom Holzkohlegrill. Ab 11 Uhr Musik 

und Stimmung nonstop mit DJ Chris.  

Info's unter: Tel. 036921 96404. 

Ort: Gasthof „Zapfengrund“, Ortsstraße 24 · 99848 Wutha

-Farnroda OT Kahlenberg 
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Bäckerei & Café „Jung“   

Carl-Gareis-Str. 31 · 99842 Ruhla  · Tel.: (036929) 89128 

Öffnungszeiten:  Di.-Fr. 6-18 Uhr, Sa. 6-17 Uhr 

Café „Gute Stube“  

Marienstraße 1 · 99842 Ruhla · Tel.: (01520) 9416476 

Öffnungszeiten:   Sa.-So. 14-18 Uhr 

Café „Keitel“ 

Ob. Lindenstr. 27 · 99842 Ruhla · Tel.: (036929) 63088 

Öffnungszeiten:  Di.-Fr. 10-18 Uhr, Sa. 14-18 Uhr 

Gaststätte „Schützenhaus“  

Altenst. Str. 30 ·  99842 Ruhla · Tel.: (036929) 640598 

Öffnungszeiten:  Do.-Mo. von 11-20 Uhr 

Gaststätte „Zur Schönen Aussicht“  

Am Reuter 25 · 99842 Ruhla · Tel.: (036929) 63483 

Öffnungszeiten:  Sa.-Mi. von 14-20 Uhr 

Hotel & Restaurant „Hutzelhöh“  

Knaudtstraße 5 · 99842 Ruhla · Tel.: (036929) 62293 

Öffnungszeiten:  Mi.-So. 17-22 Uhr, Mo.-Di. Ruhetag 

Waldgasthaus „Hubertushaus“ (auf dem Rennsteig) 

Ascherbrück 1 · 99842 Ruhla · Tel.: (036929) 746580 

Öffnungszeiten:  Mi.-So. 11-17 Uhr 

Himmelfahrt ab 10 Uhr geöffnet.  

Ausflugsgaststätte „Zur Tropfsteinhöhle“  

Bergstraße · 99842 Kittelsthal · Tel.: (036929) 657757 

Öffnungszeiten: Do.-So. ab 11.30 Uhr 

Himmelfahrt ab 11 Uhr geöffnet. 

Hotel & Restaurant „Klosterschänke“  

Ruhlaer Str. 14 · 99842 Thal · Tel.: (036929) 63179 

Öffnungszeiten: Fr.-Di. ab 11.30 Uhr, Do. ab 17 Uhr (Küche: 

11.30-14.30 Uhr & 17.30-20 Uhr) 

„Deu‘s kleine Kneipe“  

Dicelstr. 7 · 99846 Seebach · Tel.: (036929) 63563 

Öffnungszeiten: So.-Do. von 15-21 Uhr  

Himmelfahrt von 11 - 21 Uhr geöffnet.  

Imbiss zur „Wallfahrt am Rennsteig“  

Rennsteig, zw. Ruhla und Brotterode/Winterstein 

Öffnungszeiten: Himmelfahrt 11-17 Uhr, Fr. geschlossen, 

Sa. u. So. 11-17 Uhr  

Ausflugsgaststätte „Ruhlaer Skihütte“  

Liebensteiner Str. 107 · 99880 Winterstein 

Tel.: (036929) 63434 

Öffnungszeiten: Di.-Do., So. 11-19 Uhr, Sa 11-21 Uhr 

Himmelfahrt ab 10 Uhr geöffnet. 

Waldhotel „Rennsteighof“  

Liebensteiner Str. 108 · 99880 Winterstein 

Tel.: (036929) 6020      

Öffnungszeiten: täglich von 11-17 Uhr  

Wanderhütte „Königshäuschen“  

Öffnungszeiten:: Sa. 10-22 Uhr, So. 10-18 Uhr 

Restaurant „Rehhofstübchen“  

Rehhof 3 · 99848 Wutha-Farnroda  

Tel.: (036921) 96459 

Öffnungszeiten: Mo., Fr. 15-21 Uhr, Di. 11-16 Uhr, Sa. 12-20 

Uhr, So. 11-20 Uhr, Mi. & Do. Ruhetage 

Gasthof „Zapfengrund“  

Ortsstraße 24 · 99848 Wutha-Farnroda OT  

Kahlenberg · Tel.: (036921) 96404 

Öffnungszeiten:  Mo.-So. ab 12 Uhr, Mi. Ruhetag (Nach  

Absprache ist der Gasthof für Gäste länger geöffnet)    

Gaststätten in Ruhla & Umgebung 

Wettervorschau 

Mi.  10.05. 

 

13°C 0%  

Do. 11.05. 
 12°C 0%  

Fr.   12.05. 
 16°C 0%  

Sa.  13.05. 
 19°C 0%  

So.  14.05. 
 25°C 0%  

Mo. 15.05.  25°C 30%  

Di.  16.05.  19°C 95%  


